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Жинаққа «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, міндеттер, енгізу» атты 
Алтысарин оқулары халықаралық ғылыми - тәжірибелік конференция материалдары енгізілген. 

Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, 
міндеттер, енгізу» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары жарияланған. 
Онда білім беруді дамытудың жалпы бағыттары мен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділік пен 
инклюзивтілікті қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру 
ұйымдарында ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық-педагогикалық 
қолдаудың инновациялық форматтары мен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған.  

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасының 
өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім берудегі ғылым мен 
практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі кәсіпке дейінгі педагоги–
калық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, педагогтардың инновациялық 
қызметке психологиялық-педагогикалық дайындығын қалыптастыру технологияларын енгізу ерекшеліктерін 
талқылауға арналған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновационные технологии в современном образовании: стратегия, задачи, внедрение», определяющие 
общие направления  и тенденции развития образования, такие, как  обеспечение доступности и инклюзивности, 
актуализация ценностного аспекта содержания на всех уровнях, создание в организациях образования 
атмосферы открытости и сотрудничества, разработка и внедрение инновационных форматов и эффективных 
практик психолого-педагогического сопровождения, интеграция педагогической науки и практики.   

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы.Алтынсари–
на в контексте современного образования, научных основ гуманистической теории обучения, способов решения 
проблемы взаимосвязи науки и практики в современном педагогическом образовании, значения допрофессио–
нального педагогического образование как интегративной системы, особенностей внедрения технологий 
формирования психолого-педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с использованием 
цифровых  ресурсов.  

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  
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Аңдатпа 

Ерекше білім беру қажеттілігі - бұл әр оқушының оқуы табысты болуын қамтамасыз ету 
мақсатында психологиялық-педагогикалық әдістермен жүзеге асырылатын оқу үдерісіндегі кӛмек 
пен қызмет кӛрсету қажеттілігі. 

Түйінді сөздер: ерекше білімді қажет ету, психологиялық-педагогикалық кӛмек, оқу үдерісі, 
инклюзивті білім беру негіздері. 

 

Аннотация 
Потребность в специальном образовании – это потребность в помощи и услугах в 

образовательном процессе, которые реализуются психолого-педагогическими методами в целях 
обеспечения успеха обучения каждого учащегося. 

Ключевые слова:потребность в специальном образовании, психолого-педагогическая 
помощь, процесс обучения, основы инклюзивного образования. 

 

Abstract 
The need for special education is the need for help and services in the educational process, which 

are implemented using psychological and pedagogical methods in order to ensure the success of each 
student’s education. 

Key words: need for special education, psychological and pedagogical assistance, learning 
process, basics of inclusive education. 
 

Әлемдік заманауи қоғамдастықта жаңа мәдени норма қалыптастыру адам 
арасындағы айырмашылыққа сыйластықпен қарау және әр адамның даралану 
қҧқығын, сонымен бірге қоғам тарапынан оның қандай да бір ӛзгешелігін, білім алу 
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ортасындағы ерекшеліктерін есепке алу және мойындау. Сондықтан да инклюзивті 
білім беру оқушының оқу процесі барысындағы әртҥрлі қажеттіліктері мен 
мҥмкіндіктерін, алуан тҥрлі ерекшеліктерін мойындаудан басталады. 

Білім алуда ерекше қажеттілігі бар баланың әлеуметтік ортаға сәтті бейімделуі 
оның мектеп қабырғасында алған біліміне тікелей байланысты. Мектеп 
қабырғасында алынған білім – баланың болашақта ӛз орнын тауып, барлық 
мҥмкіндіктерін жҥзеге асыра алу кепілі. Адам - ойлау процесін қалыптастыру 
мәселесімен кҥнделікті, ҥнемі кездесіп отырады. Ойлау ҥрдісі адамның бар іс-
әрекетін реттеуші болып табылады. Ешқандай әрекет ойлау қабілетісіз жҥзеге 
аспайды. Сондықтан, баланың ойлау қабілетін дамытуда маңызды рӛлді математика 
пәні атқарады [1]. 

Математика – пәнаралық байланыс аясы кең, мектепте оқытылатын негізгі 
пәндердің бірі. Математика пәнін оқытуда жалпы білім беретін мектептерде қандай 
мақсаттар мен міндеттер қойылса, дәл сол мақсаттар мен міндеттер арнайы 
мектепте де қойылады. Математика бойынша бастапқы білім сын тҧрғысынан ойлау 
қабілетін дамытады, зерттеу, қарым-қатынастың, математикалық білімді ӛмірде 
қолданудың алғашқы дағдыларын қалыптастырады. Математиканың бастапқы 
курсын оқып ҥйрене отырып, оқушылар талдау, жинақтау, жіктеу, салыстыру, себеп-
салдарлық қатынастар мен заңдылықтарды анықтауды ҥйренеді, тҥрлі заттар мен 
қоршаған орта қҧбылыстарын сипаттау ҥшін математикалық тілдің негіздерін игереді, 
білім мен іс-әрекет тәсілдерін меңгереді, мҧның барлығы жинақтала келе оқи білуге 
негіз болады. Математика пәнінің баланың тҧлға ретінде қалыптасуына да зор ҥлесін 
қосады. Мәселен, білім алуда ерекше қажеттілігі бар баланы кәсіби еңбекке баулу, 
болашақта мамандық таңдауда да бастапқы математикалық білім қажет [2]. 

Математика – ӛз алдына бӛлек мәдени қҧндылық. Ол – ӛнер туындыларында 
кӛрініс тапқан формальды сҧлулық идеалы. Бҧл идеал математикалық термин болып 
табылатын ӛлшем, қатынас, тәртіп, пропорция деген сӛздер арқылы кӛрінеді. 
Математиканың кӛрнекті мәдени қҧндылығымен оның нақты әлемге әсер ету қҧралы 
ретіндегі қҧндылығы ғана салыстырылуы мҥмкін. Кез келген адам жоғары 
математикалық мәдениетке қол жеткізе алмауы мҥмкін, бірақ кез келген адам 
практикалық математикаға мҧқтаж. 

Инклюзивті білім беру тәжірибесінде оқушының жеке ерекшеліктері мен 
мҥмкіндіктерін ескере отырып, мҧғалім арнайы даярлаған жеке оқу дидактикалық 
материалдарын кеңінен қолданылады. Мысалы, есту-сӛйлеу ақпаратын ӛңдеу 
қиындықтары бар бала ҥшін (сӛйлеуді тҥсіну) әртҥрлі кӛрнекіліктерді кеңінен қолдана 
отырып, жеке дидактикалық материал дайындау қажет: оқу материалын тҥсінуді 
жеңілдететін және оқушыны сабаққа қосуға мҥмкіндік беретін суреттер, схемалар, 
алгоритмдер. 

Оқу пәні бойынша қысқартылған / жеке бағдарлама оқу тоқсанына қҧрылады, 
оның нәтижелері бойынша келесі тоқсанға арналған бағдарлама жасалады. 
Оқушының оқу материалын қандай қарқынмен игере алатынын алдын ала болжау 
қиын, бҧл жоспарланғанның ішінде ең ҥлкен қиындықтарды тудырады. Сондықтан 
білім беру ҥдерісі барысында бағдарламаны тҥзету қажеттілігі туындауы мҥмкін. 
Бағдарламаны уақытылы тҥзету ҥшін ҥнемі оқушының жетістіктерін бақылау қажет. 
Ол ҥшін мҧғалім мен қолдау кӛрсету мамандары қол жеткізген жетістіктерді 
критериалды бағалауды іске асырады. 

МЖМБС-да белгіленген кӛлемде және оның сыныпта оқу қарқынына сәйкес 
оқушы оқу пәнінің мазмҧнын меңгеруде қиындықтарға тап болған жағдайда оқу 
бағдарламаларын қысқартуды (бейімдеу) талап етіледі. Жеке оқу бағдарламаларын 
жасау ПМПК ҧсыныстарына сәйкес жҥзеге асырылады: «Жеке оқу жоспары және 
жеке оқу бағдарламалары бойынша оқыту». Жалпы сынып жағдайында зияты 



ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ  

 
ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

 

1331 

 

зақымдалған оқушы ҥшін жеке оқу бағдарламасы жасалады.Оқу жоспарын 
дараландыру оқушының қатысуы міндетті болмайтын оқу жоспарының пәндерін 
(мысалы, алгебра немесе шет тілі) айқындаудан тҧрады. 

Қысқартылған / Жеке оқу бағдарламасының мәтінінде кҥтілетін нәтижелер 
(оқушының дағдылары мен шеберлігі) тҥрінде тҧжырымдалған Типтік оқу 
бағдарламасының бӛлімдері бойынша оқу мақсаттары және осы оқушы ҥшін 
неғҧрлым тиімді оқыту әдістері мен тәсілдері кӛрсетіледі. Топтық талқылау 
барысында оқушының мҥмкіндіктерін психологиялық-педагогикалық зерттеу 
нәтижелерінің негізінде оқытудың мақсаты мен әдістері анықталады. 

ЕБҚ бар оқушы ҥшін оқу материалының кӛлемін азайту негізгі білім мен 
дағдыларды қалыптастыруға кӛп уақыт бӛлуге, оқушының жҧмыс қабілеттілігі мен оқу 
мотивациясын сақтауға мҥмкіндік береді. 

Пән бойынша жеке бағдарлама қҧру барысында (зияты зақымдалған оқушы 
ҥшін) оқу бағдарламасының әрбір бӛлімінде оқушының "жақын даму аймағында" 
жатқан білім мен дағдыларға қатысты оқу мақсаттары мен мазмҧны жағынан 
жақындатылған дағдылар айқындалады. 

Жеке бағдарламалар бойынша жалпы сыныпта негізгі жалпы білім беретін 
пәндерді (математика, ана тілі және оқу) оқыту арнайы педагогпен жеке сабақтарда 
оқумен ҧштастыра отырып жҥзеге асырылуы мҥмкін. 

Оқушыны қысқартылған немесе жеке бағдарлама бойынша оқыту мҧғалімнің 
сыныптағы жеке тәсілімен ҥйлеседі, оның қарқындылығы мен сипаты оқушының 
мҥмкіндіктерінің ӛзгеруінен кейін ҥнемі ӛзгеріп отырады. Жеке тәсіл оқушы ҥшін 
қысқартылған/жеке бағдарлама шеңберінде оқу тапсырмасының кӛлемі мен 
кҥрделілігін ӛзгертуден, оқу тапсырмасын кезеңімен орындаудан байқалуы мҥмкін; 
тапсырманы иллюстрацияға, алгоритмдік нҧсқамаға, ҥлгіге, деректер кестесіне 
сҥйеніп, шоттарды, калькуляторды пайдалана отырып, ереже мәтініне сҥйеніп 
орындау мҥмкіндігі. 

Оқушы сабақ тақырыбына сәйкес келмейтін тапсырманы ӛзінің жеке 
бағдарламасы бойынша орындайды. Бҧл тапсырманы сабақта сынып мҧғалімі 
дайындайды және ҧсынады. Ол ҥшін мҧғалімге арнайы педагогтың кеңесі қажет. 
Сондықтан бҧл педагогтар автономды емес, ынтымақтастықта жҧмыс істейді. 

Жетістіктерді бағалау қысқартылған немесе жеке бағдарлама шеңберінде 
жҥзеге асырылады. Бағдарламаның әрбір мақсаты ҥшін бақылау диагностикалық 
тапсырмалар іріктеледі. 

Математикамен дамытылатын интеллектуалдық қасиеттер арасында, әдетте, 
логикалық ойлауға жататын: дедуктивтік ойлау, абстракциялау, қорыту қабілеті, 
талдау, сын айту қабілеті жиі айтылады. Математикалық жаттығулар ойлаудың 
рационалды сапасын және оны білдіретін: тәртіп, дәлдік, айқындылық, ықшамдылық 
қасиеттерін иеленуге алып келеді. Олар қиял мен тҥйсікті талап етеді, объективтілік, 
интеллектуалдық адалдық, зерттей білу қабілеттерін дамытады. Математиканы 
оқыту ҥнемі назар аударуды, табандылықты, кӛңіл бӛлу қабілетін талап етеді, яғни 
интеллектті дамытуда да, мінезді қалыптастыруда да маңызды рӛл атқарады. 

Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандартын іске асыру кезінде 
«Математика», «Алгебра», «Геометрия» оқу пәндерін негізгі орта білім деңгейінде 
оқытудың мақсаты оқушылардың функционалдық сауаттылығын қалыптастыруды 
қамтамасыз ету, сыни ойлауды дамыту, оқушылардың жаратылыстану-ғылыми 
пәндерді оқуға қажетті математикалық білім мен білік негіздерін меңгеруі, аталған оқу 
пәндерінің материалдары негізінде білім алушылардың зияткерлік деңгейін дамыту 
болып табылады. 

1 Міндеттері: 
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1) «Сандар», «Алгебра», «Геометрия», «Статистика және ықтималдықтар 
теориясы», «Математикалық модельдеу және анализ» бӛлімдері бойынша 
математикалық білім, білік және дағдыларын қалыптастыру мен дамытуға жағдай 
жасау; 

2) әртҥрлі мәнмәтіндегі есептерді шешуде математикалық тілді және негізгі 
математикалық заңдарды қолдануға, санды қатынастар мен кеңістіктік формаларды 
оқып білуге мҥмкіндік беру; 

3) есептерді шешу мақсатында оқушылардың білімдерін математикалық 
модельдерді қҧруға және керісінше, шынайы процестерді сипаттайтын 
математикалық модельдерді тҥсіндіруге бағыттау; 

4) ӛздігінен оқуға және болашақ таңдаған мамандығы бойынша білімін 
жалғастыруға қажетті физика, химия, биология және басқа да теориялық облыстарда 
зерттеулер мен есептерді шешу ҥшін және практикалық іс-әрекеттерінде 
математикалық әдістерді қолданудың дағдыларын қалыптастыру; 

5) практикалық есептерді шешуде, алынған нәтижелерді бағалау мен 
анықтылығын орнатуда лайықты математикалық әдістерді таңдап алу ҥшін 
логикалық және сыни тҧрғыдан ойлауын, шығармашылық қабілеттерін дамыту; 

6) коммуникативтік дағдыларын, оның ішінде, ақпаратты дҧрыс және сауатты 
тҥрде беру, сонымен қатар әртҥрлі ақпарат кӛздерінен, басылымдар мен 
электрондық қҧралдардан алынған ақпаратты қолдану қабілетін дамыту; 

7) ӛздігінен және топта жҧмыс істеуде қажетті тәуелсіздік, жауапкершілік, 
бастамашылдық, табандылық, шыдамдылық пен толеранттылық сияқты тҧлғалық 
қасиеттерді дамыту; 

8) математиканың даму тарихымен, математикалық ҧғымдардың пайда болу 
тарихымен таныстыру; 

9) қоғамдық ілгерілеу ҥшін математиканың маңыздылығын тҥсінуін қамтамасыз 
ету;  

10) математика оқыту процесінде ақпараттық-коммуникациялық технология-
ларды қолдану дағдыларын дамыту. 

Тіпті қарапайым математикалық тҥсініктерді меңгеру баладан талдау, синтез, 
жалпылау, салыстыру сияқты логикалық ойлау ҥдерістерін дамытудың жоғары 
деңгейін талап етеді. Интеллекті бҧзылған оқушыларды математикаға ҥйретудегі 
табыс кӛп жағдайда, бір жағынан, олардың математикалық білімді меңгеруінің 
қиындықтары мен ерекшеліктерін ескеруге, ал екінші жағынан – оқушылардың 
әлеуетті мҥмкіндіктерін ескеруге байланысты. Әрбір оқушының ықтимал 
мҥмкіндіктері ӛзіндік болса, интеллекті бҧзылған барлық оқушыларға тән болатын 
математикалық білімді, іскерлікті және дағдыларды меңгерудің кейбір жалпы 
ерекшеліктерін анықтауға болады. 

Тар, мақсатқа бағытталмаған және қабылдаудың әлсіз белсенділігі олар толық 
емес, фрагментті, яғни бӛліктер бойынша қабылдайтын міндеттерді тҥсінуде 
қиындықтар туғызады. Анализ бен синтездің жетілмегендігі бҧл бӛліктерді біртҧтас 
тҧтастыққа байланыстыруға, олардың арасында байланыс пен тәуелділікті орнатуға 
мҥмкіндік бермейді. Қабылдау белсенділігінің тӛмендігі оқушылар таныс 
геометриялық фигураларды, егер олар әдеттен тыс жағдайда, басқа тҥсте берілсе 
танымауына немесе оларды заттардан бӛліп алу, қоршаған ортада табу керектігіне 
алып келеді. 

Егер тапсырмадағы сандық деректер цифрмен емес, сӛзбен берілсе, онда 
оларды мәтіннен табу оқушылар ҥшін ҥлкен проблема болып табылады. Егер 
тапсырманың сҧрағы соңында емес, басында немесе ортасында тҧрған болса, ол да 
ерекше қиындық тудырады. Кӛру қабілетінің жетілмегендігі сандарды жазу кезінде 
кӛрінеді. Интеллекті бҧзылған оқушыларда 3,1,2,7,5 сандарын теріс жазу байқалады. 
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Қай элементтен цифр жазу керек екенін жиі есте сақтамайды. Жазған кезде 3, 6 және 
9, 2 және 5 сандарын шатастыруы мҥмкін. Есту қабілетінің жетілмегендігі жеті-сегіз 
сӛздерді естуде әлсіз айырмашылыққа себеп болады. Кейбір оқушыларда хаттардың 
қиындығы қолдың треморымен (дірілдеуі), параличпен қиындай тҥседі. Қозғалыс 
ҥйлесімінің бҧзылуы кӛбінесе жазған кезде қатты басуға немесе керісінше қатты 
баспауға алып келеді. Кеңістіктік бағдардың қиындықтары оқушылардың жолды 
кӛрмеуіне және оның мағынасын тҥсінбеуіне әкеледі. Олар дәптердің сол жақ 
жоғарғы  бҧрышында жазуды бастай алады, ал оң жақ тӛменгі бҧрышында диагональ 
бойынша мәтінді орналастыра отырып, сандар биіктігін, интервалдарды сақтамайды. 

Жоғары сыныптарда ірі, тҧрақсыз жазулар байқалады. Бҧл бағанға 
есептеулерді жҥргізуді қиындатады, себебі мысалдарды жазуда қателіктерді 
тудырады. Дифференциацияның әлсіздігі жиі білімнің қҧлдырауына әкеледі. Ҧзындық 
бірліктерін оқушылар қҧнның, ауданның бірліктерімен ҧқсатады, қашықтықты 
килограммен, шаршы метрмен ӛлшейді. Математикалық білімдердің әлсіз 
дифференциациясының басқа себебі нақты кӛріністерден, нақты бейнелерден, 
объектілерден терминологиядан тыс жатыр. Оқушылар километр мен килограмм 
сияқты ӛлшем бірліктерін елестете алмайды, ал олардың дыбысталуында кейбір 
ҧқсастығы олардың ҧқсауына әкеледі. 

Осы категориядағы оқушылар мысалдар мен міндеттерді, практикалық 
әрекеттерді шешуде баяу жҧмыс істеп, тҧрып қалады. Бір ақыл-ой операциясынан 
басқасына, сапалы басқа операцияға ауысу қиынға соғады. Қайта есептеу әдісін 
ҥйренген соң, санау және шегеру тәсілдерін ҥлкен қиындықпен меңгереді. Ақыл-ой 
кемістігі бар оқушылардың жалпылау қабілеті тӛмендеген. Бҧл математикалық 
ҧғымдарды қалыптастыру, заңдар мен ережелерді меңгеру қиындықтарында 
кӛрінеді. Мысалы: таяқшаларды санай білсе, оқушы бҥрлерді немесе басқа да 
объектілерді санай алмайды. Заттар ҥйреншікті жағдайда орналаспағанда (тігінен, 
шашыраңқы, қатарда) есептеуі қиынға соғады. Бҧл бала сан есімдердің атауларын 
ретімен ҥйренгенін кӛрсетеді, бірақ оның есеп дағдылары қалыптаспаған. Ойлау 
икемділігінің кемшіліктері оқушылардың жиі ҧқсас фабуламен, етістіктермен, сандық 
деректермен, сҧрақтармен және т.б. есептерді қҧруына әкеледі. Сӛздердің 
мағынасын тҥсінбеу, сӛздіктің кедейлігі, оқу техникасының әлсіздігі есептерді шешуге 
ҥйретуде қиындықтар туғызады. Кӛп жағдайда оқушылар тапсырманы шеше 
алмайды, ӛйткені сӛздердің, сӛйлемдердің мәнін, есептің пәндік жағдайын, сондай-ақ 
басқа, екінші, екеуі де, әрқайсысы да сияқты сӛздерді қолдануды талап ететін 
математикалық «жҥктемені» тҥсінбейді. Кейбір оқушыларда жалпы пәндерге және 
математикаға, атап айтқанда, ең қиын оқу пәні ретінде теріс кӛзқарас байқалады. 

Бҧл келеңсіздіктің себептерінің бірі мҧғалімнің жҧмыс қарқынын, оқу 
материалының мазмҧнын, әдістері мен тәсілдерінің осы балалардың 
психофизикалық дамуының ерекшеліктерін ескермегенін, осылайша, оларды 
басынан бастап «сәтсіздікке» бӛгеп тастағанын білдіреді. 

ЕБҚ бар балаларды математикаға оқыту практикалық сипатқа ие болуына 
және еңбекке баулу, сызу, сурет салу, жаратылыстану, география, тарих, дене 
шынықтыру және басқа да пәндер сабақтарымен ӛзара байланысты болғандығына 
қарамастан, ақыл-есі бҧзушылықтары бар оқушылар қолжетімді теориялық ҧғымдар 
кешенін меңгеруі тиіс. 

5 сыныпта «Бҧрыш» тақырыбын ӛту барысында, ЕБҚ оқушыға келесідей 
тапсырманы ҧсынуға болады. 
Тапсырма.  Суреттегі сағат тілдеріне қарап, бҧрыштардың тҥрлерін жаз. 
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Дескриптор: 

- Сағаттың минуттық тілі мен сағаттық тілін ажырата алад; 
- Бҧрыштарды ажырата алады. 

«Жай бӛлшектерді қосу және азайту»  тақырыбын меңгеру барысында, ЕБҚ 
оқушыға тҥсінікті болу ҥшін суреттер арқылы берілсе, барынша тҥсінікті болады. 

1. 
5

3

5

1
  қосындысын табайық: 

 
 

2. 
6

1

6

5
  айырмасының мәнін табайық. 

 

6 мен 7 сыныпта «Статистика элементтері» тақырыбын меңгеру барысында 
ЕБҚ қажет ететін оқушыны топтық жҧмыспен ҧйымдастырылған тапсырма арқылы 
тақырыпты меңгерте отырып, сыныппен қарым-қатынасын жақсартуға да жақсы 
кӛмегін тигізеді. Мысалыға келесідей тапсырма тҥрінде беруге болады. 

№1 Тапсырма:Тәжірибе жҥргізу барысы: 
1. Ойын сҥйегін кезек –кезек 20 рет лақтыру; 
2. Әр тҥскен санды қағаз бетіне тҥсіру; 
3. Жасалынған тәжірибе бойынша жиілік кестесін қҧру; 
4. Әр қадам ҥшін абсалютті жиілікті есептеу; 
5. салыстырмалы жиіліктің мәнін есептеу; 
6. Тәжірибе бойынша қорытынды жасау. 

№2 Тапсырма: Оқушыларға салмақтарын ӛлшеуге таразы мен бойларын 
ӛлшеу ҥшін метр беріледі. Оқушылар кезектесіп салмақтары мен бойларын ӛлшеп, 
алынған мәліметтерді тақтаға жазып алады. Жинақталған мәліметтер бойынша 
оқушылар арифетикалық орта, мода, ӛзгеру қҧлашын табады. Әр оқушы жеке 
тапсырманы орындап табады. 

Инклюзивті сынып жағдайында балалардың ерекше қажеттіліктерін 
қанағаттандырудың ең тиімді тәсілі жалпы білім беретін және арнайы мектеп 
мҧғалімдерінің бірлескен кҥш-жігерін пайдалану болып табылады. Қазіргі уақытта 
ортақ және арнайы педагогтардың ӛзара іс-қимылы мен ынтымақтастықтың тҥрлі 
ҥлгілерін іздестіру қажеттілігі бар. Инклюзияның әдістемелік кӛмек кӛзі арнайы 
мектеп мҧғалімдерінің бай тәжірибесі болып табылады. Сондай-ақ, осы тәжірибені 
сәтті енгізу білім алушылардың мҥмкіндіктері мен жетістіктеріне кедергі мен 
шектеулерді айналдыруға мҥмкіндік береді деп сеніммен айтуға болады. 

= 
 

- = 
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Аңдатпа 
Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің инновациялық стратегиялары бүгінде 

сан алуандығымен ерекшеленеді. Мақалада инклюзив білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдарына, инновациялық стратегияларына тоқталатын боламыз.  

Тірек сөздер: Инклюзивті білім берудегі  оқыту, тәрбиелеудің жаңа бағыттары, 
педагогика, психология,қашықтықтан оқытуға инновациялық стратегиялар, әдістеме. 

 
Аннотация 

Обучение инклюзивного образования отличается инновационными стратегиями 
остановимся в статье инклюзивного образования обучение и воспитание на пути инновационных 
стратегиях. 

Ключевые слова: обучение инклюзивного образования, новые направления воспитания, 
педагогика, психология, дистанционные обучение инновационные стратегиям, методика. 

 
Abstract 

Inclusive education training is characterized by innovative strategies. Let's focus on the article 
inclusive education training and education on the path of innovative strategies.  

Key words:  Teaching inclusive education, new directions of education,  pedagogy, psychology, 
distance learning innovative strategy and methodology. 

 
Инклюзивті білім берудегі оқыту – бҥгінгі қоғамда білім беру саласының ең 

маңызды бӛлігі болып саналады. Олай дейтініміз, бҥгінде тек біздің ғана елімізде 
ғана емес бҥкіл әлемде ерекше қажеттілігі бар балалардың саны артып отыр. Оған 
статистикалық сандар арқылы кӛз жеткізуге болады. Осы тҧрғыда алғанда 
инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің маңыздылығы да арта тҥседі. Бҧл  
педогогика саласындағы қызметкерлерге, ҧстаздарға артатын жауапкершілікті де екі 
еселейді. 
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525 

Айсина Сулушаш Темиртаевна Формирование у школьников ценностного 
отношения к музыкальной деятельности в 
процессе социализации 
 

530 

Акбарова Раушан Газизовна Педагог новой формации – основа повышения 
качества образования 
 

534 

Акманбетов Берик Дисенбекович Методика реализации дифференцированного 
подхода в физическом воспитании студентов 
ТиППО (из опыта преподавания модуля 
«Развитие и совершенствование физических 
качеств») 
 

537 

Альменова Алла Алексеевна Работа с текстом на уроках географии в условиях 
вечерней школы 
 

541 

Альмуханова Айнур Қайыржанқызы Негізгі мектеп оқушыларына математикалық 
ұғымдарды қалыптастыру әдістері мен 
психологиялық-педагогикалық шарттары 
 

544 

Аманжолова Сайран Ермековна Актуальность педагогического подхода 
LESSONSTUDYдля молодых учителей в школе 
 

548 

Арыкпанов Бейсенби Ильясович Мектептегі волейбол үйірмесін жүргізу әдістері 
 
 

554 

 

Хакимова Гульжан Естаевна Сабақ беру барысында ақпараттық 
коммуникациялық технологияның ресурстарын 
пайдаланудың тиімді жолдары 

511 

СЕКЦИЯ 4 
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Асанова Карлыгаш Илиукеновна География сабақтарында каплан белгішелері 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын 
дамыту жолдары 
 

560 

Ахметбекова Зауре Далихатовна, 
Даумова Батима Бексултановна  

Психолого-педагогические аспекты развития 
толерантности как профессионально важного 
качества личности будущего педагога-психолога 
 

564 

Багомедова Уздият 
Магомедсаидовна 

Творческая самореализация обучающихся через 
участие в культурно-массовых мероприятиях 
 

568 

Базарбаева Бақыт Еркінқызы,  
Сарыбекова Қ.Н. 

Бастауыш сыныптардың пән сабақтарында 
оқытудың ғылымилық және сабақтастық 
принциптерін қолдану әдістемесін жетілдіру 
 

571 

Баисеева Айгерим Еркиновна,  
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Білім алушылардың жеке әлеуметтік 
геймификация элементтері арқылы дамыту 
 

577 

Байдалина Гульжан Хабдыбековна, 
Жунусова Нурбике Жоламановна 

Роль дидактической игры в обучении детей с 
особыми образовательными потребностями в 
начальной школе 
 

582 

Байдильдаева Назгуль Чкаловна Білім беруде «үштік одақ» жұмысы арқылы 
психологиялық–педагогикалық қолдау жасаудағы 
мүмкіндіктер 
 

588 

Байжанова Уразбике Исаевна Білім алушылардың жеке әлеуетін дамытуда 
психологиялық-педагогикалық қолдаудың маңызы 
және беретін артықшылықтары 
 

592 

Бактыбаева Галия Бахитовна Тренды современного обучения, 
образовательных технологий 
 

596 

Балжанова Айгуль Магжановна Развитие навыков аудирования посредством 
использования подкастов на занятиях по 
английскому языку 
 

602 

Батракова Людмила Ивановна Формирование «безбарьерной» образовательной 
среды у детей с ооп на основе 
дифференцированного обучения 
 

605 

Батырбаева Анна Янисовна,   
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и развития личных 
профессиональных перспектив в старшем 
школьном возрасте 
 

612 

Бекмагамбетова Сапаркуль 
Нурымовна 

Жаңаша оқыту үрдісінде  ұлттық құндылықтар 
арқылы адамгершілікке тәрбиелеу 
 

618 

Бектурганова Зульфия Казиевна, 
Дабылов Нуркасым Абатбаевич 

Инновационные технологии выявления методов 
образования межпредметных связей химии и 
биологии на основе проблемного обучения 

622 

Белышева Ирина Николаевна,  
Булатова Резида Гадынановна 

Возможности развития творческих способностей 
на занятиях по русскому языку, литературе и во 
внеурочное время у детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

626 

Бердимуратова Гулназ 
Жумабайкызы,  
Дабылов Нуркасым Абатбай улы 

Химия пәнін оқытуда ақпараттық технологияның 
мүмкіндіктері 

631 
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Байтенова Айгуль Амержановна,  
Бирюк Елена Алексеевна 

Өндірістік оқыту сабағында көрнекі әдіс-тәсілдерді 
қолдану 
 

634 

Бирюлина Анжела Анатольевна Использование игровых технологий и 
геймификации в образовательном процессе для 
стимулирования интереса, сотрудничества и 
развития креативных способностей 

640 

Болотвина Галина Васильевна Практические аспекты реализации технологии 
проблемного обучения на уроках русского языка 
 

643 

Борамбаева Айгуль Бейсембаевна Оқытудың инновациялық тәжірибесі: дәстүрлі 
және балама әдістері 
 

646 

Бородина Наталья Сергеевна Представление исторического процесса с 
помощью обобщающих схем на уроках истории 
Казахстана 
 

652 

Буляканова  
Юлия Маратовна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 
 

Психолого-педагогические условия развития 
социального интеллекта студенческой молодежи 

656 

Бурбаева Айнажан Халихановна, 
Кусаинова Мейрамгуль Маратовна 

Өзге ұлт өкілдеріне қазақ тілін «тілмар» 
стратегиясы арқылы оқыту 
 

662 

Бырко Алла Викторовна, Зиберт 
Вероника Олеговна 

Психологические особенности детей младшего 
школьного возраста с нарушением интеллекта 
 

666 

Вологдина Ирина Валерьевна, 
Третьяков Андрей Леонидович 

Агрессивность подростков и цифровизация 
общества: теоретические основы изучения 
проблемы 
 

669 

Ғабдуллина Айгүл Түгелбайқызы Қазақ тілі сабағында сандық білім беру арқылы 
оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын 
арттыру 
 

675 

Гаер Марина Сергеевна, 
Мухамеджанова Любовь Михайловна 

Формирование компетенции критического и 
креативного мышления, коммуникации и 
кооперации («4к») на уроках в начальной школе, 
как развитие личностного потенциала 
обучающихся 
 

679 

Гимельрейх Нажиха Рашитовна, 
Жумагалиева Алтынгуль 
Жанабековна 
 

Психолого-педагогическая поддержка младших 
школьников 

683 

Горпинченко Екатерина Викторовна  Формирование компетенций «4к» в пространстве 
современной образовательной системы СПО 
 

687 

Гулевич  Людмила Владимировна, 
Остроухова Марина Петровна 

Развитие познавательной, социальной и речевой 
активности воспитанников через технологию 
«План-дело-анализ» 
 

692 

Дѐмин Иван Сергеевич Развитие функциональной грамотности учащихся 
через использование модели 4к на уроках химии 
 

696 

Доскалиева Галия Аблаевна 
 

Жеке тұлғаның әлеуетін дамытуда инновациялық 
әдіс-тәсілдердің тигізетін ықпалы 
 

700 

Досова Лунара Кенжитайкызы Формирование гражданственности школьников в 
образовательном процессе школы 
 

705 
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Дусенбина Маруаш Жанбосыновна 
 

Создание комфортных условий для развития и 
творчества учащихся программы курса по выбору 
- залог успешного обучения. 
 

710 

Егизбаева Алия Мырзабаевна  Оқытудың заманауи үлгілерін оқушы бойына  
дағды ретінде қалыптастыру 

713 

Едревская Людмила Валерьевна Обобщение опыта работы городской Школы 
классных руководителей 
 

718 

Елеусизова Маржан Насибуловна, 
Жаксылыкова Айдана Мирамхановна 

Тұлғаның дамуын психологиялық-педагогикалық 
сүйемелдеу 
 

722 

Ефремова Ангелина Сергеевна Способность студента организовать свою 
самостоятельную работу- условие его успешной 
учѐбы и профессионального становления 
 

728 

Жаксиликова Бибиназ Кабул қызы,  
Хошимова Нилуфар Мадияр қызы 

Химия оқытушысының инновациялық қызметін 
жобалау 
 

731 

Жукова Диана Нурболовна,  
Кожатаева Надежда Викторовна  

Использование личностно-ориентированной 
технологии для повышения интереса к изучаемым 
дисциплинам 
 

735 

Жумабаев Бердах Айтбаевич,  
Айтбаева Ҳурлиман Бердах қызы 

Білім берудегі жаңа көзқарас: smart EDUCATION – 
білім беру және дамыту технологиясы 
 

739 

Жумабаева Гульшат Тогузбаевна,  
Шавеля Алина Сергеевна 

Педагогические идеи И.Алтынсарина в обучении 
детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

744 

Задорожная Светлана Николаевна Развитие эмоционального интеллекта школьников 
на уроках музыки 
 

748 

Замащикова Татьяна Евгеньевна Сотрудничество семьи и школы в первый год 
обучения как средство воспитания личности, 
способной к дальнейшему психологическому, 
личностному и социальному развитию 
 

752 

Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химиядан практикалық және зертханалық 
сабақтарды оқыту технологиясы 
 

756 

Зеленов Борис Александрович Анализ применения компетентностного подхода в 
классе с углубленным изучением информатики 
 

759 

Ибраева Эльмира Адилбековна, 
Шайхыбеков Кенжебек Поездович 

Адами құндылық - тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеуіне 
ықпал етуі 
 

763 

Инертбаева Гульнара Сериковна 
 

Психолого-педагогическое сопровождение 
студентов с ограниченными возможностями 
здоровья 
 

768 

Исенова Гулмаржан Беришбаевна,  
Базарбаева Балганат Еркимбаевна 
 

Тарих сабағында интерактивті әдістерді қолдану 
 

773 

Искенова Анар Есимбековна, 
Торсунова-Усенова Алия Срымовна  

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся 
 
 

778 
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Исмагулова Алла Маданьятовна,  
Божинская Оксана Владаимировна 

Современный урок как основа развития  
лидерского интеллекта 
 

783 

Ищанова Светлана Сансзбаевна Адаптация учебных материалов по информатике 
для учащихся с особенностями восприятия 

 

787 

Кабдулинова Анар Алибаевна, 
Бузмакова Ирина Александровна  

Актуальные подходы и технологии психолого-
педагогического сопровождения обучающихся 
 

791 

Каденова Аяна Ерлановна Бастауыш сынып оқушыларының оқу 
мотивациясын қалыптастыру ерекшеліктері 
 

794 

Казакова Ольга Викторовна, 
Бажакова Дайана Сериковна 

Кинезиологические упражнения в работе с детьми 
с ЗПР 
 

798 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна,  
Николаенко Елена Ивановна 
 

Технологии обучения детей с нарушениями слуха 802 

Калимжанова Роза Лаиковна 
 

Новые тренды повышения качества 
педагогического образования – направление 
деятельности кафедры 
 

807 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович 

Буллинг -  системы и предупреждающие факторы 
возникновения буллинга 
 

812 

Камалова Марина Орынбай қызы, 
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

“Марганец тобы элементтері” тақырыбын оқытуда 
графикалық органайзерлерды пайдалану 
 

815 

Каримов Ренат Каримович,  
Каримова Анара Турсумбековна 

Здоровьесберегающее сопровождение 
образовательного процесса в начальной школе 

821 

Карсыбекова Улжана Алпысбаевна Диалогтық оқытуды енгізу арқылы білім 
алушылардың қарым-қатынас жасау іскерліктерін 
дамыту 
 

826 

Кашпур Юлия Васильевна Созвучие просветительских идей Ахмета 
Байтурсынова современным тенденциям 
модернизации в системе образования республики 
Казахстан 
 

831 

Киреева Полина Алексеевна Самообразовательная деятельность как условие 
развития экономических компетенций студента – 
будущего специалиста технического профиля 
 

834 

Кожахметов Алишер Булатович Развитие лидерских навыков в университетской 
среде 
 

837 

Кожина Фарида Койшыбаевна Білім алушыларды педагогикалық-психологиялық 
қолдау: логикалық ойлау – логикалық сөйлеудің 
негізі 
 

842 

Кошербаев Саламат Байрамбаевич,  
Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич 

Химияны оқытудағы заманауи педагогикалық 
технологиялар 
 

846 

Кудрицкая Марина Ивановна, 
Бермухамбетова Асель 
Атымтаевна 

Teaching grammar in foreign language instruction as 
a tool for the development of communication clarity 
and formation of the effective communication skills 
 

849 
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Кужубаева Жанат Бергембаевна,  
Чугаева Марина Николаевна 

Формирование читательской грамотности как 
средство развития личности обучающегося 
 

854 

Кузовлева Наталья Валерьевна Применение игрофых технологий на уроках 
анатомии и физиологии человека 
 

859 

Кулак Светлана Ивановна,  
Сакаев Аслан Нурунбаевич 

Психолого-педагогический контроль развития 
обучающихся 
 

862 

Кункабаева Сарбинас Сериковна Развитие внутренней мотивации учебной 
деятельности как фактор академической 
успешности старшеклассников 
 

866 

Кухарева Марина Викторовна,  
Шмидт Виктория Валерьевна 

Социализация детей с ограниченными 
возможностями в условиях детского сада 
 

869 

Кушкурбаева Анара Турбаевна Повышение мотивации учащихся к обучению в 
условиях дистанционного обучения 
 

874 

Кушмурзина Даметкен 
Хажмухановна 

Бастауыш білім беруде пәнаралық байланысты 
қолданудың қажеттілігі мен мүмкіндігі 
 

877 

Лебедь Ирина Петровна, 
Абилова Асия Касымбековна 

Геймификация как способ повышения мотивации 
обучающихся 
 

883 

Лескина Ольга Анатольевна Роль исторического знания в современном 
педагогическом образовании: инновационные 
подходы к преподаванию истории 
 

887 

Литвинцев Дмитрий Павлович,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Краткая характеристика методов оценки интернет 
зависимого поведения 
 

891 

Ловягина Татьяна Владимировна Научно-исследовательская деятельность в 
формировании профессиональных компетенций 
будущих специалистов с применением bim-
технологий 
 

896 

Любарская Римма Александровна,  
Белова Марина Александровна 

Психолого-педагогическое сопровождение 
учащихся старших классов при обучении 
иностранному языку в школе 
 

901 

Манарбекова Малика Манарбековна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Психолого-педагогические условия профилактики 
межличностных конфликтов в студенческой среде 
 

906 

Мастрюкова Наталья 
Владимировна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 
 

Взаимосвязьвременной компетентности 
личностии эмоционального интеллекта 

912 

Михалькова Наталья Михайловна Образовательная среда кгу «физико-
математический лицей» - основа для развития 
одаренных детей 
 

915 

Мукенова Адина Думановна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Экспериментальное исследование развития 
толерантности личности у младших подростков 
 

922 

Мурзакулова Аманкуль Каузкановна, 
Бектурганова Алтынай 
Сулейменовна 

Образовательное пространство  
Как возможность личностного развития 
обучающихся 
 
 

926 
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Мурзахметова Алматай 
Бекказиевна, 
Семикоз Валентина Исмагиловна 

Современные технологии психолого-
педагогического сопровождения воспитанников из 
числа детей сирот обучающихся в организациях 
образования 
 

929 

Мусин Ерлан Маратулы Методы диагностики и развития социального 
интеллекта у будущих педагогов 
 

935 

Нагимова Багытжамал Иряшевна, 
Полешко Татьяна Анатольевна 

Личностно-психологический подход к изучению 
истории 
 

940 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Виктровна 

Вопросы организации психолого-педагогического 
сопровождения участников образовательного 
процесса 
 

944 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Дарменова Нурсулу Жолдыбаевна 

Тірек-қимыл аппараты зақымданған балалардың 
математика сабақтарында логикалық ойлау 
қабілетін дамыту 
 

948 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Утегенова Жанель Ермековна 

Математика сабағы арқылы ақыл-ойы кем 
оқушылардың танымдық қабілетін дамыту 
 

951 

Нурпаисова Гульжан Сатыбалдиевна Формирование функциональной грамотности 
школьников на уроках русского языка и 
литературы как основа развития творческой 
личности 
 

955 

Нурсеитова Алия Касымжановна Рольучебной дискуссии в развитии 
коммуникативных навыков на занятиях по 
русскому языку 
 

961 

Олейник Марина Васильевна Применение имитационных методов обучения на 
уроках информатики 
 

965 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

970 

Орлянская Александра Валериевна, 
Руденко Ирина Викторовна  

Психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся в области безопасного поведения 
на дорогах 
 

973 

Отарова Назгуль Илясовна,  
Жарылқасынова Жәзира 
Мұсаханқызы 
 

Жүйелік – белсенді тәсіл – сыни ойлауды 
дамытудың негізгі компоненті ретінде 

977 

Петрякова Светлана Петровна Использование дифференцированного обучения 
в психолого-педагогическом сопровождении 
младших школьников 
 

981 

Петухова Анастасия Владимировна Коллаборация предприятий и учебных 
организаций как возможность подготовки 
специалиста 
 

984 

Питканина Анастасия 
Александровна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и коррекции 
психолого-педагогической готовности 
студенческой молодежи к браку 
 
 
 

989 
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Пращур Марина Валерьевна Новые горизонты: современные форматы и 
технологии психолого-педагогического 
сопровождения для раскрытия потенциала 
обучающихся 
 

994 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Kенжегуль 
Сапышевна 

Дифференцированные задания как средство 
развития познавательной активности 
обучающихся на уроках иностранного языке 
 

998 

Рамазанова Гульмадина Тошмановна,  
Нуртазина Гульнара Умурзаковна  

Сотрудничество с родителями и обществом  по 
вопросам обучения и воспитания учащихся с 
особыми  образовательными потребностями 
 

1002 

Рахимова Эльмира Ерсалимовна, 
Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна 

Қазіргі мектептің білім беру процесінде жеке 
тұлғаның сыни ойлауын дамыту 
 

1007 

Репич Юлия Серикбаевна  Формирование исторической памяти на уроках 
истории  
 

1011 

Сабанова Кира Васильевна, 
Маралбаева Аминат Алпысбаевна  

Использованиеинформационно-
коммуникационныхтехнологий обученияв 
специальной(коррекционной) школе 
 

1014 

Сармурзина Алия Коныспаевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Педагогические условия развития 
метакогнитивных навыков старшеклассников 
 

1019 

Сафронова Мария Викторовна Роль партисипативной готовности в 
формировании профессиональной идентичности 
будущих учителей  
 

1022 

Свиридова Елена Михайловна, 
Сакенова Жанат Амангельдиновна 

Значение музыки в психическом и 
физиологическом развитии детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1026 

Смағұлова Гүлнұр Қашақбайқызы, 
Сагинтай Аяулым Мусабекқызы 

Мектеп оқушыларының танымдық 
қызығушылықтарын дамыту жолдары 
 

1030 

Смолева Наталья Васильевна, 
Тертышник Ольга Сергеевна 

Soft skills компетенции, как фактор успешности 
педтандема преподавателей специальных 
дисциплин и мастеров производственного 
обучения 
 

1035 

Соколова Вера Владимировна  Развитие основных личностных компетенций 
учащихся для достижения успеха в xxi веке 
 

1038 

Тайжанова Динара Жангабуловна, 
Николаева Юлия Валерьевна 

Инновационные технологии в системе 
воспитательной работы школы, как условие 
формирования гармонично развитой личности 
учащихся 
 

1043 

Темирханова Кымбат Шашубаевна Мектепке дейінгі ұйымның ата-аналар 
қауымдастығымен жүргізілетін жұмыстардың 
жаңа форматтары 
 

1046 

Тетерина Екатерина 
Александровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна 
 

Организация профориентационной работы с 
подростками в педагогическом вузе 

1049 

Тойымбетова Динара Серикбаевна Актуальные тренды в образовании 
 
 

1053 
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Токмагамбетова Слушаш 
Сапабековна, 
Русинова Юлия Витальевна 

Психолого-педагогическое сопровождение детей 
младшего дошкольного возраста в процессе 
адаптации в дошкольной организации 
 

1058 

Тургаева Боранкүл Асқарқызы Оқушылардың тыңдалым дағдыларын 
қалыптастыруда  
саралап оқытудың тиімділігі 
 

1062 

Утегенов Адилет Булатович, 
Смаглий Татьяна Ивановна  

Особенности стиля принятия решений у 
студентов педагогического вуза 
 

1065 

Фазылова Айгуль Абдулгалимовна,  
Канапина Мадана Рымовна 

Роль функциональной грамотности в обучении 
математике учащихся 
 

1068 

Фоминых Кристина Юрьевна Толерантность как составляющая педагогической 
культуры и педагогической компетентности 
учителя 
 

1073 

Чижова Анастасия Александровна Психолого-педагогическое сопровождение – 
фактор, обеспечивающий помощь обучающимся в 
решении задач развития, обучения, воспитания и 
социализации 
 

1077 

Шайзадаева Сабина Асқарқызы, 
Сарыбекова Қ.Н. 

Математика пәнін оқытуда көрнекі және 
дидактикалық құралдардың маңызы мен мәні 
 

1080 

Шаяхметов Адил Бейсенович Готовность к исследовательской работе учащихся 
во внеурочной деятельности 
 

1085 

Шуренбаева Умитай Темирбайқызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ойын әрекетінің 
функциялары 
 

1089 

 

 
 

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  
ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 
 
 

Абилова Фаина Александровна 
 

Инновационные подходы в инклюзивном 
обучении английскому языку: стратегии и 
решения 
 

1093 

Абишева Гульмира Сайляубаевна Проблемы развития и потенциалинклюзивного 
образования в условияхобновленного 
содержания образования 
 

1098 

Аверина Елена Николаевна Инклюзивное образование обучающихся 
с ОВЗ в общеобразовательной школе 
 

1101 

Айтмаганбетова Рысалды 
Бейбитовна, 
Небога Надежда Соловеевна 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиясы 
 

1105 

СЕКЦИЯ 5 
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Акылбекова Елмира Умирзаковна Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдары 
 

1110 

Алпысбаева Гульнара Болатбековна, 
ТойгамбаеваАсельТемиргалеевна 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

1114 

Аманбаева Сауле Куанышбаевна, 
Транда Наталья Викторовна 

Использование методов педагогической 
психотерапии в работе с детьми с особыми 
образовательными потребностями 
 

1118 

Амирбеков Манас Мирашевич The detection of bullying and its symptoms among 
school-aged children 
 

1121 

Анисимова Яна Анатольевна, 
Нурушева Данагуль Маратовна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании на уроках 
математики 
 

1127 

Ахметбекова Ажар Больтириковна, 
Турганова Диана Мараткызы 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиялары 
 

1131 

Аяндина Айман Серикбаевна, 
Тайкешева Балауса Наушабековна 

Интерактивті оқыту әдістері арқылы үлгерімі 
төмен оқушының танымдық қабілетін дамыту 
 

1135 

Байзакова Сауле Связхановна, 
Сундетбаева Айнур Жаукеевна 

Особенности обучения математике детей с 
ограниченными возможностями 
 

1139 

Баталина Лариса Викторовна 
 

Инновационные технологии обучения детей с 
особыми образовательными потребностями в 
общеобразовательной школе 
 

1142 

Бегежанова Райхан Карымжановна Қазіргі қоғамдағы аутизм мәселесі 
 

1145 

Бекжанова Мария Армановна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме школьной дезадаптации 
первоклассников 
 

1149 

Бекмуратова Сагила Куанишовна Инклюзивті ортада математика сабағында 
сандық-мультимедиялық құралдарын қолдану 
 

1153 

Бисембаева Жанат Кумаровна Бастауыш сынып сабақтарында мүмкіндігі 
шектеулі білім алушыларға инклюзивті білім 
берудің инновациялық технологиялары 
 

1156 

Бондарь Рима Рашитовна, 
Менг Наталья Олеговна 

Интегрированный подход в обучении одаренных 
детей как благоприятная межкультурная среда 
для их развития 
 

1161 

Бримжанова Айгуль Каримовна, 
Ибрагимова ТоргынСапарбековна 

Инклюзивті білім беру жағдайындағы ерекше 
қажеттілігі бар оқушыларды оқыту мен тәрбиелеу 
ерекшеліктері 
 

1166 

Бримжанова Алия Бауржановна Значение тьюторского сопровождения детей с 
ООП в условиях инклюзивной образовательной 
практики 
 

1170 

Бутагарина Арайлым Ирбулатовна, 
Ибраева Айнаш Сергазиевна 

Инклюзивті білім беру – қоғамда адамның 
әлеуметтенуінің негізі 
 

1173 
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Бушуева Наталья Александровна, 
Нуштаева Ольга Петровна 

Подходы, стратегии и технологии обучения детей 
с особыми образовательными потребностями в 
условиях инклюзивного образования 

1176 

Бырко Алла Викторовна, 
Комарова Нина Николаевна 

Педагогический менеджмент учебно-
воспитательного процесса в инклюзивном 
пространстве 
 

1181 

Волкова Татьяна Александровна Инновационные пути инклюзивного образования 
 

1185 

Габдуллина Гульмира Негматовна, 
Мусафирова Сауле Аягановна 
 

Инклюзивті білім берудің дамуы 1188 

Ғабдрахман Нұржамал 
Жамберкенқызы, 
Баймаганбетова Асель 
Жамберкеевна 
 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 

1193 

Гаджиева Лариса Владимировна, 
Павлюченко Валентина Ивановна 

Рабочие листы по информатике и математике как 
форма индивидуализации обучения учащихся с 
ООП в общеобразовательной школе 
 

1197 

Гапеева Екатерина Владимировна,  
Кежайкина Евгения Геннадьевна 

Современные пути решения проблем 
инклюзивного образования в дошкольных 
организациях 
 

1202 

Глытнева Ольга Анатольевна, 
Краснова Дарья Сергеевна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 
 

1205 

Григорова Юлия Борисовна, 
Досмаилова Амина Бисенбаевна 

Игровые технологии как средство развития  
познавательной активности в работе с детьми с 
задержкой психического развития 
 

1209 

Даус Елена Владимировна, 
Есекеева Гафура Маликовна 

Проблема адаптации детей с особыми 
образовательными потребностями к условиям 
современной школы и возможности ее решения 
 

1213 

Даянова Амина Муратовна, 
Ахметбекова Жанар 
Сайлаубайкызы 

Музыкальное развитие детей дошкольного 
возраста с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1218 

Досымова Замзагул Муратбековна Үлгерімі төмен білім алушыға сапалы білім беруді 
трансформациялау 
 

1222 

Дусмагамбетова Динара Канатовна, 
Сакенова Айгерим Салимбекқызы 

Научно-педагогический консалтинг как инструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

1228 

Дурмагамбетова Динара 
Алимкановна, 
Клименкова Людмила Александровна 
 

Применение на уроках методов и приемов 
обучения в условиях инклюзивного образования 

1233 

Ережепов Ержан Мейрамович Адаптация дидактических материалов по химии 
для детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

1235 

Ержанова Камила Талгатовна Инновационные стратегий в инклюзивном 
образовании посредсвом применения УМК 
 

1239 

Ерсарина Лаззат Евсеевна, 
Байдалинова Сауле Нигметовна 

Инклюзивті білімберудің негізгіидеясы 1242 
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Жаканова Майра Сапарбековна Инклюзивті білім беру педагог  кәсібилігінің жаңа 
тұрпаты: әдістемелік жұмысты ұйымдастыру және 
педагогикалық қызметті басқару 
 

1246 

Жантлесова Мадина Хамзаевна, 
Шотояхова Хадиша Жахаевна 

Заманауи білім беру жағдайындағы инклюзивті 
білім берудің инновациялық жолдары 
 

1249 

Жаныбекова Жибек Казиевна, 
Утегенова Гуля Жукуновна 

Бастауыш сатыда ерекше білім беру қажеттілігін 
талап ететін балаларды оқыту ерекшелігі 
 

1253 

Жарасбекова Динара Танаткановна, 
Шарапова Мария Анатольевна 

Подходы и стратегии обучения детей с особыми 
образовательными потребностями в условиях 
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